Item. Recipiunt et spondent, ijdem Oratores, 
nomine dicti Serenissimi Regis electi, cum om
nia jura, privilégia, libertates, immunitates, prae- 
rogativas, unicuique Statui, et homini, ex in
colis Regni, Magnique Ducatus Lithvaniae, et 
omnium Provinciarum illi adjunctarum, sive ge- 
neralitcr omnibus, sive specialiter singulis, per 
Serenissimos Reges, et alios Principes et An- 
tecessores, juste et legitime concessas, vel quo- 
vis alio nomine quacsitas, ac diuturno usu ap
probates, sive etiam nunc circa clectionem Re
gis sui, ex unanimi et concordi omnium Ordi
num consensu, sancitas, intégré et inviolabiliter 
servaturum, atque etiam juramento corporali, 
juxta sibi traditam formam, ante inauguratio- 
nem, sive Coronationcm soi confirmaturum, et 
literis ad id necessarijs muniturum. Quae etiam 
suprascripta omnia, et inde caetera consequen- 
tia, in robur ccrtissimae atque perpetuac firmi- 
tatis, supradicti Oratores; nomine et loco sua
rum Majestatum, jurarunt in débita forma. Et 
in evidentius testimonium, ac robur firmissimum, 
omnium suprascriptorum, sigilia utriusque par
tis, tarn Statuum Regni, quam ipsorum Orato
rom, hisce literis sunt adhibita, cum subscrip- 
tionc eorundem manuum. Actum et datum sub 
Varsavia, in Campo Villae Kamień, in Comi
tijs Magnis Electionis novi Regis, die 16 Maij 
anno Domini, 1573.

FORMA JURAMENTI
SERENISSIMI PRINCIPIS HENRICI, NOVI ELECTI RE

GIS FOLONIÆ.

Henricus Dei gratia Electus Rex Poloniae, 
Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prussiae, Ma
soviae, Samogitiae, Kijoviae, Volhyniae, Pod
lachiae, Livoniaeque, etc. Dux Andium, Borbo- 

863 niorum, Alvernorum, Comes Marchiae, Foresti, 
Quercij, Rovergij, Montisforti: Significamus his
ce literis nostris, quorum interest universis. Quod 
missis Oratoribus ab Ordinibus Regni Poloniae, 
et Magni Ducatus Lithvaniae, qui Nos ad Re
gnum ipsorum regendum et administrandum, ex 
decreto Electionis liberae Statuum ac Ordinum, 
qui Nos in Regem suum assumpserunt, invitè
rent, in magna frequentia hominum, Parisijs, in 
templo Divae Mariae Virginis die decima Sep- 
tembris anni proxime praeteriti, verbis concep
ts ad sacra Dei Evangelia, tale juramentum 
Ordinibus ejusdem Regni, et Magni Ducatus 
Lithvaniae, praestitimus; ea tamen interpreta- 
tione posterions articuli de obedientia interve- 
niente, quae literis Oratorom ipsius Regni, No
bis exhibits, continetur.

Ego Henricus Dei grata Electus Rex Polo
niae, Magnus Dux Lithvaniae, Russiae, Prus
siae, Masoviae, Samogitiae, Kijoviae, Volhyniae, 
Podlachiae, Livoniaeque etc. necnon Dux An
dium, Borboniorum, et Alvernorum, Comes Mar
chiae, Foresti, Quercij, Rovergij, Montisforti, 
per onines Regni Ordines utriusque gentis, tain 
Poloniae, quam Lithvaniae, caeterarumque Pro
vinciarum, communi consensu, libere electus: 
spondeo, ac sancte juro Deo omnipotent, ad 
haec sancta Jesu Christi Evangelia: quod om
nia jura, libertates, immunitates, privilégia pu
blica et privata, juri communi utriusque gentis 
et libertatibus non contraria, ecclesiasticas et 
saeculares, Ecclesijs, Principibus, Baronibus, 
Nobilibus, civibus, incolis, et quibuslibet perso- 
nis, cujuscunque status et conditionis existenti- 
bus, per Divos praedecessores meos Reges, et 
quoscunque Principes, Dominos Regni Poloniae, 
et Magni Ducatus Lithvaniae; praesertim vero 
Casimirum antiquum, Ludouicum Lois nuncu- 
patum: Vladislaum Primum Jagellonem dictum, 
fratremque ejus Vitholdum Magnum Lithvaniae 
Ducem, Vladislaum Secundum Jagellonis Fili- 
um, Casimirum Tertium Jagellonidem, Joannem 
Albertum, Alexandrum, Sigismundum Primum, 
Sigismundum Secundum Augustum, Reges Polo
niae, et Magnos Duces Lithvaniae, juste et le
gitime datas concessas, cmanatas et donates, ab 
omnibusque Ordinibus, tempore Interregni sta
tutes ątque sancitas, mihi oblatas, manutenebo, 
observabo, custodiam, et tenebo: in omnibus 
conditionibus, articulis et punctis in ijsdem ex- 
pressi8, pacemquc et tranquilitatem inter dissi
dentes de religione tuebor, manutenebo, nec 
ullo modo vel jurisdictione nostra, vel officio
rum nostrorum et Statuum quorumvis authori
tate quempiam affici, opprimique causa religio- 
nis permittam, nec ipse afficiam, nec opprimam. 
Omnia illicite a Regno Magnoque Ducatu Li- 
thuaniae, etDominijs eo.rumdem quocumque modo 
alienata, vel bello, vel quovis alio modo dis- 
tracta, ad proprietatem ejusdem Regni Polo
niae, Magnique Ducatus Lithvaniae aggregabo, 
terminosque Regni et Magni Ducatus non mi- 
nuam, sed defendam et dilatabo, justitiam om